令和２年３月１３日

 練馬区立中学校

 練馬区立小中一貫教育校

第１・２学年保護者の皆様

練 馬 区 教 育 委 員 会

令和２年度練馬区立中学校生徒海外派遣候補生の募集について

余寒の候、日頃より本区の中学校生徒海外派遣事業にご理解いただき、感謝申し上げます。

本区で実施するオ－ストラリアへの海外派遣は、今回で２７回目になります。

ご家族でご相談のうえ、下記の手続きに従いお申込みくださいますようご案内いたします。

                   記

１ 派遣期間

令和２年７月１９日（日）～７月２６日（日） ８日間

２ 派遣国

 オーストラリア（イプスウィッチ市 他）

３ 募集人数

各学校 男女各１人（合計６６人）

４ 応募資格

（１）令和２年度に練馬区立中学校第２学年または第３学年に在籍する生徒であること

（２）本人が派遣を希望し、保護者の承諾が得られる生徒であること

（３）健康で海外生活に十分耐え得ること

（４）海外在留生活をした体験のある生徒は、原則として帰国後５年以上経過したもので

あること。

（５）事前事後の研修会等にすべて参加できること

５ 応募手続

（１）次の書類を在籍する校長に令和２年４月１０日（金）までに提出します。

①練馬区立中学校生徒海外派遣参加申込書（様式１上段）

②練馬区立中学校生徒海外派遣保護者承諾書（様式１下段）

＊申込書・承諾書は学校にありますので、希望される方は担任の先生に申し込んでく

ださい。

（２）学校ごとの選考を経て、校長が派遣候補生として上記①、②の書類に候補生推薦書を

添えて教育長に令和２年４月１７日（金）までに推薦します。

６ 派遣候補生の決定

（１）教育長は、学校からの推薦書類を考慮して、派遣候補生として決定し、令和２年５月

１日(金)までに校長あて通知します。

（２）校長は、教育長が派遣候補生として決定したことを、令和２年５月８日(金)までに本

人および保護者に通知します。

７ 日程および活動内容

 月日（曜） 予定  月日（曜） 予定

１ ７／１９(日)
練馬区役所発

成田空港 発
５ ７／２３(木)

ハイスクールでの体験学習

ホームステイ

２ ７／２０(月)
ゴールドコースト空港 着

ホームステイ開始
６ ７／２４(金)

ハイスクールでの体験学習

ホームステイ

３ ７／２１(火)
ハイスクールでの体験学習

ホームステイ
７ ７／２５(土) ホームステイ最終日

４ ７／２２(水)
ハイスクールでの体験学習

ホームステイ
８   ７／２６(日)

ゴールドコースト空港 発

成田空港 着

練馬区役所 解散予定

８ 海外派遣研修等の日程（予定）

(１) オリエンテーション ５月２６日(火)16:30～18:00 生涯学習センターホール

(２) 事前研修会 ６月１３日(土)14:00～17:00

※ 第二土曜授業日・保護者会

開進第二中学校セミナーハウス

  ６月２０日(土) 9:00～16:00 開進第二中学校セミナーハウス

  ７月  ４日(土) 9:00～16:00 開進第二中学校セミナーハウス

  ７月１１日(土)14:00～17:00

※ 第二土曜授業日・保護者会

開進第二中学校セミナーハウス

(３) 結団式 ７月１５日(水)16:30～18:00 生涯学習センターホール

(４) 出発式 ７月１９日(日)15:00 練馬区役所多目的会議室

(５) 帰着 ７月２６日(日)21:30解散予定 練馬区役所アトリウム

(６) 事後研修会 ８月  ４日(火)14:00～17:00 開進第二中学校セミナーハウス

(７) 解団式リハーサル ８月１７日(月)13:00～16:00 練馬区役所内会議室

(８) 解団式 ８月２１日(金)15:30～16:30 生涯学習センターホール

＊ 結団式および解団式については事前指導がありますので、生徒の集合は１時間程度

早くなります。

＊ 解団式リハーサルは、代表の生徒が出席します。

＊ オリンピック・パラリンピック開催の関係で今後日本での行程の一部に変更がある

場合があります。ご了承ください。

９  費用

（１）次の費用については、公費にて負担いたします。

航空運賃、派遣国内での活動費、宿泊料金（食事を含む）、空港施設使用料、チップ、

税金、サービス料（団体行動中）、渡航手続手数料、海外旅行傷害保険

（２）派遣にかかる費用のうち、４０,０００円を自己負担していただきます。

（３）次の費用については、自己負担していただきます。

     ・パスポート取得にかかる費用（手数料、写真代、旅券印紙・証紙代等）

・成田空港までの交通費

・その他個人にかかる費用（小遣い）

※日本国籍を持っていない生徒は、ビザの申請が必要になる場合があります。

（ビザの申請費は自己負担となります。詳しい内容については教育委員会事務局

までお問合せください。）